[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЦИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]«09» августа  2022 г.                     № 30                                       х.  Груцинов

[bookmark: Наименование]«Об утверждении порядка предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны Груциновского сельского поселения»

В  целях осуществления социальной поддержки граждан, участвующих в профилактике и тушении пожаров, проведении аварийно – спасательных работ, в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 г. № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Администрация Груциновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны Груциновского сельского поселения согласно приложению.
2. Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Груциновского сельского поселения предусмотреть финансирование расходов на предоставление социальных льгот добровольным пожарным в бюджете на 2022 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации	Груциновского 	С.Ф.Бородин
сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации
Груциновского сельского поселения
от 09.08.2022 года № 30

ПОРЯДОК
Предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны Груциновского сельского поселения

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления социальных льгот добровольным пожарным добровольной пожарной охраны на территории Груциновского сельского поселения.
2. Форма оказания поддержки Администрацией Груциновского сельского поселения:
1) выдача необходимого имущества для осуществления деятельности;
2) бесплатное обучение начальным знаниям и навыкам пожарной безопасности, обращению с первичными средствами пожаротушения;
3) личное страхование.
3. Граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану, могут поощряться Администрацией Груциновского сельского поселения:
- объявлением благодарности;
- награждением почетными грамотами.
За особые заслуги в выполнении общественного долга и проявленные при этом мужество и героизм граждане, вступившие в добровольную пожарную охрану, могут быть представлены к государственным наградам Российской Федерации  и Ростовской области, муниципальным наградам в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ростовской области нормативными актами Собрания депутатов Груциновского сельского поселения.

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß  ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÊÀÌÅÍÑÊÈÉ

ÐÀÉÎÍ

АДМИНИ

СТРАЦИЯ

ГРУЦИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

09

»

àâãóñòà

2022 ã

.

¹

30

õ.

Ãðóöèíîâ

«

Î

á óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà ïðåäîñòàâëåíèÿ

ñîöèàëüíûõ ëüãîò äîáðîâîëüíûì ïîæàðíûì

äîáðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíû

Ãðóöèíîâñêîãî

ñåëüñêî

ãî

ïîñåëåíè

ÿ

»

Â

öåëÿõ îñóùåñòâëåíèÿ ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ãðàæäàí, ó÷àñòâóþùèõ â

ïðî

ôèëàêòèêå è òóøåíèè ïîæàðîâ, ïðîâåäåíèè àâàðèéíî

–

ñïàñàòåëüíûõ ðàáîò, â

ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.05.2011 ã. ¹ 100

-

ÔÇ «Î äîáðîâîëüíîé

ïîæàðíîé îõðàíå»,

Àäìèíèñòðàöèÿ Ãðóöèíîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1.

Ó

òâåðäèòü ïîðÿäîê ïðåäîñòàâëåíèÿ ñîöèàëüíûõ ëüãîò äîáðîâîëüíûì

ïîæàðíûì äîáðîâîëüíîé ïîæàðíîé îõðàíû

Ãðóöèíîâñêîã

î

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2.

Çàâåäóþùåìó ñåêòîð

îì

ýêîíîìèêè è ôèíàíñîâ Àäìèíèñòðàöèè

Ãðóöèíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïðåäóñìîòðåòü ôèíàíñèðîâàíèå ðàñõîäîâ íà

ïðåäîñòàâëåíèå ñîöèàëüíûõ ëüãîò äîáðîâîëüíûì ïîæàðíûì â áþäæåòå íà 20

22

ãîä.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îïóáëèêîâàíèÿ.

4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ã

ëàâ

à

Àäìèíèñòðàöèè

Ãðóöèíîâñêîãî

Ñ.Ô.Áîðîäèí

ñ

åëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ